红发改发〔2018〕131号
关于红寺堡区2018年保障性住房供暖工程可行性研究报告的批复

红寺堡区建设和环境保护局：
报来《关于审批红寺堡区2018年保障性住房供暖工程可行性研究报告的函》（红建环函〔2018〕93号）及相关附件收悉。近日我局组织相关专家对宁夏建筑设计研究院有限公司编制的《吴忠市红寺堡区2018年保障性住房供暖工程可行性研究报告》进行了评审。根据区政府专题会议纪要（〔2017〕82号）、专家评审意见及修改文本，经研究，现批复如下：
一、项目建设的必要性

红寺堡区2018年保障性住房供暖工程直接解决了罗山府邸保障房、盛世家园棚改安置区、瀚海明珠棚改安置区等16个安置住宅的供暖问题，保障了广大棚户区群众基本生活需求。
二、建设内容及规模
项目对东区供热站现规模40t/hx2台、西区供热站现规模40t/hx2台燃煤锅炉进行脱硫脱硝除尘提标改造，排放标准达到颗粒物＜30mg/m³、氮氧化物＜200mg/m³、二氧化硫＜200mg/m³。东西区供热站各新建一座设备房、地下消防泵站和自控供热系统。新建高级中学换热站和建兴换热站。敷设热力管网7.14公里。并配套建设改造相关供电设施。

三、投资估算及资金筹措
项目估算投资4668.48万元，其中：土建工程费683.57万元；设备购置费1568.37万元，安装工程费1934.58万元，其它费用259.65万元，预备费222.31万元。
建设资金为申请中央预算内资金及自治区补助资金，超出部分资金自筹。
四、项目建设工期
建设工期为2018年4月至2019年6月。
五、几点要求
（一）请据此批复尽快开展前期工作，严格按照基本建设管理程序办理有关手续。
（二）不得擅自变更建设地点、规模和内容；如确需进行调整的，及时报告我局。
（三）项目建设单位要全面履行党风廉政建设主体责任和廉洁自律各项规定，严格执行项目法人制、招投标制、监理制和合同管理制“四制”管理，项目勘察、设计、施工、监理、重要设备和重要材料等委托招标代理公开招标。
（四）待落实相关建设条件后，委托具有相应资质的设计单位编制初步设计报我局审批。
附件:1.红寺堡区2018年保障性住房供暖工程投资估算表
2.红寺堡区2018年保障性住房供暖工程平面位置示意图
                             吴忠市红寺堡区发展和改革局
                                   2018年5月21日
(此件公开发布)

吴忠市红寺堡区发展和改革局               2018年5月21日印
附件1
红寺堡区2018年保障性住房供暖工程投资估算表
	序号
	工程或费用名称
	 估  算  金  额（万元）

	土建工程费
	设备购置费
	安装工程费
	其它费用
	合计

	一
	建筑工程费用
	683.57
	1568.37
	1934.58

	4186.52

	（一）
	供热外网
	272.28
	0.00
	1323.94
	0.00
	1596.22

	（1）
	供热管道及路面恢复
	272.28
	0.00
	1298.37
	0.00
	1570.65

	（2）
	阀门附件
	0.00
	0.00
	25.57

	25.57

	（二）
	换热站
	138.43
	128.35
	44.39

	311.17

	1
	翻建换热站1（建兴）
	59.00
	64.17
	22.20

	145.37

	2
	新建17#换热站2（职中）
	56.72
	64.17
	22.20

	143.09

	3
	拆除换热站土建工程
	7.70

	7.70

	4
	拆除换热站设备工程
	15.00

	15.00

	（三）
	集中供热锅炉房脱硫脱硝
	186.84
	1193.84
	469.89

	1850.57

	（1）
	1#（东区）
	138.81
	605.58
	238.48

	982.87

	（2）
	2#（西区）
	48.03
	588.26
	231.41

	867.70

	（四）
	换热站及调度中心智慧自控系统

	207.74
	80.79

	288.53

	(五）
	1#（东区）消防泵房
	46.33
	11.52
	4.48

	62.33

	(六）
	2#(西区)消防泵房
	39.70
	11.52
	4.48

	55.70

	(七）
	630KVA变压器

	15.40
	6.60

	22.00

	二
	工程建设其它费用

	259.65
	259.65

	三
	 预备费

	222.31
	222.31

	四
	项目总投资
	683.57
	1568.37
	1934.58
	481.96
	4668.48

- 2 -
- 3 -